
 

 

 
   

 
Spørgsmål om flagning med jihadflaget på Københavns 
Kommunes institutioner og skoler 

 

Kære Christian 

Du har den 23. februar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om flagning med jihadflaget på Københavns Kommunes institutioner 
og skoler: 

Baggrund: 
Der har øjensynligt været et eksempel på, at der på Tingbjerg Skole, 
formentlig ifm. lokaleudlån uden for normal skoletid, er blevet flaget 
med jihadflaget. Derfor ønsker jeg at vide, om forvaltningen er bekendt 
med episoder, hvor der skulle være blevet flaget med jihadflaget på 
kommunens skoler og institutioner inden for normal skoletid. Derudover 
ønsker jeg også at få klargjort, hvorvidt forvaltningen vurderer om der 
er inden rammerne af forvaltningens trivselsstrategi, at der flages med 
jihadflaget. 
  
Spørgsmål: 
1. Er forvaltningen bekendt med episoder, hvor der er blevet flaget 

med jihadflaget på forvaltningens institutioner og skoler? Hvis ja, så 
ønskes en redegørelse over, hvor og hvornår sådanne episoder har 
fundet sted. 

 
2. Er flagning med jihadflaget på Københavns Kommunes skoler og 

institutioner inden for rammerne af Københavns Kommunes 
trivselsstrategi for Københavns børn og unge 2024-2030? Her 
tænkes særligt på det første fokusområde i strategien, hvor man 
ønsker at skabe rammer, der muliggør et liv i trivsel for alle børn og 
unge i København. Er det forvaltningens vurdering at flagning med 
jihadflaget er med til at skabe rammer for god trivsel for fx elever 
med jødisk eller yazidisk baggrund? 

 

Besvarelse 

Ad1 - Er forvaltningen bekendt med episoder, hvor der er blevet flaget med 

jihadflaget på forvaltningens institutioner og skoler? Hvis ja, så ønskes en 

redegørelse over, hvor og hvornår sådanne episoder har fundet sted. 

 
Forvaltningen har kontaktet områdernes skolekonsulenter, der ikke er 
bekendt med lignende episoder i kommunens øvrige områder.  
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Ad2 - Er flagning med jihadflaget på Københavns Kommunes skoler og 

institutioner inden for rammerne af Københavns Kommunes 

trivselsstrategi for Københavns børn og unge 2024-2030? Her tænkes 

særligt på det første fokusområde i strategien, hvor man ønsker at skabe 

rammer, der muliggør et liv i trivsel for alle børn og unge i København. Er 

det forvaltningens vurdering at flagning med jihadflaget er med til at 

skabe rammer for god trivsel for fx elever med jødisk eller yazidisk 

baggrund? 
 
Trivselsstrategien for Københavns børn og unge fokuserer på at skabe 
rammerne for trivsel uanset handicap, etnicitet, køn og religion. 
Flagning med religiøse symboler nævnes ikke konkret i strategien, men 
Københavns Kommunes arbejde med trivsel og forebyggelse af 
ekstremisme skal sikre, at ingen elever føler sig ekskluderet eller 
utrygge. De københavnske skoler arbejder målrettet og konkret med at 
skabe inkluderende og mangfoldige miljøer og fællesskaber, der 
rummer børn på tværs af forskelligheder.  
 
Tegn på ekstremisme er hverken i overensstemmelse med Københavns 
Kommunes trivselsstrategi eller folkeskolens formålsparagraf, der bl.a. 
understreger at folkeskolen skal ”forberede eleverne til deltagelse, 
medansvar, rettigheder og pligter i et samfund med frihed og 
folkestyre. Skolens virke skal derfor være præget af åndsfrihed, ligeværd 
og demokrati”. 
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